MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP

Reitoria

dsQ!.,GP,.ID

RESOLUÇÃO CUNI N° 980

Indica nomes para compor a CPPD..

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro
Preto, em sua 2201 reunião ordinária, realizada em 30 de março de 2009, no
uso de suas atribuições legais, considerando,

o disposto na Resolução CUNI n° 369, que alterou o disposto na
Resolução CUNI n° 297, no que se refere à composição da Comissão
Permanente de Pessoal Docente

a solicitação da Vice-Presidente da Comissão Permantente de
Pessoal Docente, constante do OFICIO CPPD no 003/2009,

RESOLVE:

Indicar os Professores Marcelo Eustáquio Silva (ENUT), titular e
Ana Lúcia Rissoni dos Santos Regis (ENUT), suplente; Evaristo Pereira dos
Santos (ICHS), titular, e José Benedito Donadon Leal (ICSA), suplente, e
Sérgio Evangelista Silva (ICEA), titular, e Jorge Luiz Brescia Murta (DEPR),
suplente, para representarem o Conselho Universitário na Comissão
Permanente de Péssoal Docente (CPPD/UFOP).

Ouro Preto, em 30 de março de 2009.

ROLE MPOM STRP'flVO

Prof. 9óo Luiz  Martins

Hornepg.  Rua gd

122
lar - 35400